

MINISTERSTWO  
KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO

DEPARTAMENT WŁASNOŚCI  
INTELEKTUALNEJ I MEDIÓW

*Falkowska-Gołębiowska Katarzyna*  
Dyrektor

Warszawa, 20 listopada 2020 r.

DWIM-WSASK.050.9.2020.AW

*Szanowny Panie Prezesie,*

w odpowiedzi na Pańską petycję z 26 października 2020 r. uprzejmie informuję, że wdrożono szereg instrumentów mających na celu rekompensowanie strat występujących w związku z ograniczeniami wynikającymi ze stanu zagrożenia epidemicznego. Szczegółowe informacje o instrumentach wsparcia, z których mogą skorzystać artyści i inni przedstawiciele sektora kultury, dostępne są na stronach:

- <https://www.gov.pl/web/kultura/ogolna-informacja>,
- <https://www.gov.pl/web/kultura/dla-przedsiębiorców/>.

Odnosząc się z kolei do przedstawionego w ww. petycji postulatu dotyczącego „anulowania opłat ZAiKS i pokrewnych w okresie od września 2020 do marca 2021” pragnę poinformować, że MKDNIŚ nie ma kompetencji do anulowania opłat należnych organizacjom zbiorowego zarządzania prawami autorskimi i prawami pokrewnymi za eksploatację ich repertuaru. Wynikają one z umów zawartych przez przedsiębiorców z tymi organizacjami. Jeżeli dany przedsiębiorca musiał w danym okresie zawiesić działalność lub ją w znacznym stopniu ograniczyć, powinien umowę z ozz wypowiedzieć lub wystąpić do ozz o obniżenie tantiem. Ozz oferują różnego rodzaju rozwiązania w zw. z panującą epidemią, dostępne na ich stronach internetowych. Skorzystanie z tych rozwiązań wymaga podjęcia inicjatywy przez samych przedsiębiorców. Dodatkowo wyjaśniam, że ustawa z dnia 31 marca 2020 r. *o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych* (Dz. U. poz. 568) wstrzymała pobór wynagrodzeń przez organizacje zbiorowego zarządzania prawami autorskimi i prawami pokrewnymi z dniem 8 marca 2020 r. Okresy wcześniejsze nie są objęte tą regulacją.

Jednocześnie informuję, że udzielenie odpowiedzi w zakresie pozostałych postulatów przedstawionych w ww. petycji nie mieści się w zakresie kompetencji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Jak wynika z korespondencji otrzymanej przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Pańska petycja przekierowana została również do ministerstw właściwych w zakresie pozostałych postulatów, tj. Ministerstwa Finansów, Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii oraz Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.

*Z poważaniem*

Katarzyna Falkowska-Gołębiowska